平成 20 年 11 月７日

各 位

会社名   東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

世界貿易センタービル

ＫＹＢ株式会社

（登記社名 カヤバ工業株式会社）

代表者名 取締役社長   山本 悟

(コード番号 7242 東証第 1部)

問合せ先 取締役経理本部長  東海林 孝文

         (℡ 03-3435-3541)

特別損失の発生（個別）と業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年３月期第２四半期（平成 20 年７月１日～平成 20 年９月 30 日）個別

決算において、下記のとおり特別損失が発生することになりました。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、第２四半期累計期間（平成 20 年４月１日～平成 20

年９月 30 日）の連結業績予想（平成 20 年８月７日付「平成 21 年３月期 第１四半期決算

短信」で公表）、並びに個別業績予想（平成 20 年８月７日付「特別損失の発生に伴う業績

予想(個別)の修正に関するお知らせ」で公表）を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせします。

記

１． 特別損失の発生及びその内容

(1) 特別損失の内容

子会社株式・出資金評価損      1,334 百万円

なお、今回の子会社株式・出資金評価損は連結業績には影響いたしません。

 (2) 計上の理由

当社の連結子会社である KYB Suspensions Europe, S.A. および  KYB
Manufacturing Czech s.r.o. について、同社の業績が期初計画に対して未達の見

込みであり、同社に対する当社持分の欠損割合が 50％を超える可能性が生じた

ため。

２． 業績予想数値の修正

(1) 平成 21 年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 20 年４月１日～平成 20 年

９月 30 日）

〔連結業績予想〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回 発表予想  (A)
（平成 20 年８月７日発表）

百万円

198,000
百万円

5,500
百万円
5,000

百万円

2,500

今回 修正予想  (B) 195,000 6,100 6,200 2,900

増減額      (B-A) △ 3,000 600 1,200 400

増減率  △ 1.5％  10.9％  24.0％ 16.0％

(ご参考) 前期実績
（平成 19 年９月中間期） 189,380 9,744

10,065 5,068

K93025
TDNETROGO

〔個別業績予想〕

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回 発表予想  (A)
（平成 20 年８月７日発表）

百万円

135,000
百万円

1,000
百万円
3,000

百万円

900

今回 修正予想  (B) 130,000 1,900 3,500 △ 200

増減額      (B-A) △ 5,000 900 500 △ 1,100

増減率  △ 3.7％  90.0％  16.7％ △ 122.2％

(ご参考) 前期実績
（平成 19 年９月中間期） 122,318 4,431

6,527 2,985

(2) 修正の理由

〔連結業績予想〕

サブプライム問題に端を発した景況悪化の影響により、減収となる見込みです

が、利益につきましては、為替相場が想定以上に円安で推移したことなどによ

り前回予想より改善する見込みです。

〔個別業績予想〕

上述のとおり、営業利益は増益の見込みですが、一方「子会社株式・出資金評

価損」として 1,334 百万円を特別損失に計上することにより、当期純利益が前

回予想を大幅に下回る見込みです。

なお、平成 21 年３月期通期業績予想数値につきましては、現在、今後の状況を慎重

に分析し見直しを行っており、平成 20 年 11 月 11 日の「平成 21 年３月期 第２四半期

決算短信」にて公表する予定です。

以 上